
Obsah čísla

 

Občanskoprávní poradna

Jsem podruhé vdaná a narodila se mi dvojčata. Mám ještě dceru z prvního manželství, které je 10 let. Má jméno po prvním
manželovi. Neustále pláče, že se chce jmenovat jako my všichni, a velmi se zhoršila i ve škole. Jak to mám zařídit?

Nejprve je nutné důkladně zvážit, zda přání dcerky není jen přechodné. Bylo by třeba zeptat se ve škole, jak dcera nese odlišné
příjmení, případně požádat o pomoc i školního či jiného psychologa. Pokud je přání dcery opravdové a odlišné příjmení působí i na její
psychiku, kontaktujte se písemně s jejím otcem, vyličte situaci a požádejte ho o udělení souhlasu ke změně příjmení. Pokud bude jeho
reakce kladná, dojděte společně na matriku a tam vám vysvětlí další postup. Pokud otec nebude souhlasit, bude nutné podat návrh k
soudu. Předesílám, že se jedná o složité a zdlouhavé jednání, v jehož průběhu se vyžaduje zpravidla pohovor dítěte s pracovnicemi
oddělení péče o dítě, někdy i znalecký posudek nebo přímo výpověď dítěte před soudem.

JUDr. Julie Janatová, advokátka

 

Poznámka: občanskoprávní poradna sdružení Občanská inspirace v Kučerově ulici na Černém Mostě je pro občany otevřena
bezplatně každý pátek od 10 do 12 hod. po telefonickém objednání na čísle 81 91 84 73. Poradnu vede JUDr. Julie Janatová a
nejčastějším dotazům, na něž odpovídá, je vyhrazena pravidelná rubrika v Listech.

obsah.html

